КАБИНЕТ МИЯИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

21 09 2017 г.Казань

О порядке формирования плановых пока-
загслей при оказании платных услуг
учреждениями Республики Татарстан на
соответствующий финансовый год

в целях развития сферы платных услуг, оказываемых учрсжлециями Рсспублики
Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок формирования плановых покалателей при оказании платных \CI\ г

учреждениями Республики Татарстан на соответствующий финансовый год (далее -
Порядок);

перечень доходов, средства от которых подлежат целевому расходованию.
2. Предложить органам местного самоуправления муниципальных районов 11

городских округов Республики Татарстан:
использовать настоящее постановление при формировании плановых

показагелей при оказании платных услуг муниципальными учрсжлсниямп из
соответствующий финансовый год;

предстанпять плановые показатели при оказании платных УС1)'Г

муниципальными учреждениями на очередной финансовый ГОД в Минис гсрство
финансов Республики Татарстан в соответствии с Порядком, утвержденным иастояпшм
постановлением.

3, Министерству финансов Республики Татарстан в 30-дневный срок образовать
комиссию по формированию плановых показалелей при оказании платных услу: учрс-
жценпями Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и утвердитъ ре-
гпамент ее работы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мини-
стерство финансов Республики Татарстан.

-,

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от -21.ill...- 2О17 X~ -.Z05

Порядок
формирования плановых пеказагелей

при оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан
на соответствующий финансовый год

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки формирования илановых
показателей при оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан нз
очередной финансовый год (далее - Порядок, плановые показатели), в том числе:

по объемам доходов от оказания платных услуг;
по объемам расходов, в том числе направляемых на заработную плату. от

доходов. полученных от оказания платных услуг.
2. Формирование плановых показателей на соответствующий финансовый год

осуществляется образованной Министерством финансов Республики Татарстан
комиссией по формированию плановых показагслей при оказании платных YCI)!

учреждениями Республики Татарстан (далее - Комиссия).
3. В состав Комиссии входят представители исполнительных \11'"'1 апов

государственной власти Республики Татарстан. в ведении которых находя гся
государственные учреждения Республики Татарстан, получающие срелства (Л окаэанпи
платных услуг, представители Министерства финансов Республики Татарстан п
государственного бюджетного учреждения «Центр экономических И социальных
исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан»
(далее - Центр).

4. Организациоино-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Министерство финансов Республики Татарстан.

5. Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан. в
ведении которых находятся государственные учреждения Республики Татарстан.
до 16 октября текущего финансового года представляют на бумажном поситслс 11:[11 в
форме электронного документа в Министерство финансов Республики Татарстан и
Центр информацию о подведомственных государственных учреждениях Рес: 1) блики
Татарстан за 9 месяцев предыдушего финансового ГО.1а, за предыдуший финансовый
год, за 9 месяцев текущего финансового года. о прогнозс на текущий финансовый год и
прогнозе на очередной финансовый год:

а) об объемах фактически полученных доходов от предпринимательской и иной
приносяшей доход деятеЛЬНОСП1(далее - внебюджетная деятельность). в том числе:

об объемах доходов от оказания платных услуг, за исключением доходов.
перечень которых утверждается Кабинетом Министров Республики Татарстан J!

средства от которых подлежат целевому расходованию (далее - Перечень):
об объемах доходов согласно Перечню;
об объемах доходов от иной внебюджетной деятельности;
б) об объемах фактических расходов за счет внебюджетной лсятсл ьности 110

направлениям расходов, в том числе:

2

3С1 счет доходов от оказания платных УС1УГ. за исключением доходов согласно
j [ерсчню. ВТО\1 числе на заработную пл ат У ;

за счет доходов согласно Персчню, в ТОМ числе на заработную плату:
за счет ,1,ОХО,:ЮВ от иной впебюлжеп 10и деятельности, в том ЧИС.1Сна заработную

плату.
(" Министерство финансов Республики Татарстан совместно с ЦеНГРО\1

проводит ана ЛН информации, уквзаиной н пункте 5 Порядка, готовит заключение 11,10

::6 \)I;J ября j скушс: о [ода па: травлист его членам Комиссии.
7. комиссия ПО ') ноября текущего года рассматривает полготовленное

Министерством финансов Республики Татарстан совместно с Центром заключение и
формирует предложения о плановых покалателях при оказании платных Y<':'I:-!
~чрсжлсииями Республики Татарстан на очередной финансовый ГОД. в том числе:

3) по объемам лохолов от внебюджетной леятельности. в ТОМ числе:
110 06ЪС\Н1М ДОХОДОВ от оказания платных услуг, за исключением ;ЩХо,'ЮВ

сог.кклю П~Р(ЧШЮ:
по объемам лохслов согласно 1Теречню;
по объемам доходов ()1 ННОЙ внебюджетной деятельности;
б) но объемам расходов за счет средств ()Т внебюджетной леятельности '!О

иачраелениям расходов. в том числе',
за счет ",ОХОДОВ от оказания платных услуг, за исключеписм ;10>;0;1ОВ согласпо

1k;)('tI1lЮ. В ТО\! числе на заработную П'-11:1'ГУ:

''.(.1 СЧёТ дохслов согласно Перечию. 11том числе на заработную плату;
~a СЧет ;ЮХО,'ЮВ от иной внебюджетной деятельности, в том числе на заработну Н)

~. КО\IИССIЧl фор~rшуt"г преJl.Т(~же!lНЯ исходя из ведопушения снижения
лропю'mруемых об'~мов доходов от платных услуг учреждений Республики Гагарстан _
~ji;,)IIЮ~lIQуе\IЫХ-о(iЪi:\ЮН pacxo.1~\ на :шраБО'ПIУЮ плату 33 счет средств от оказания
i ьп iгых \ с:!\') отпоситсльно аналогичных прогнозиых показагслей на ГеК: ШНЙ
финансовый 10:1-

(Г~ c:r:-:Чi1Сснmкення ПРОГНОЗИРУt:МЫХобъемов дo~ ~каЗaIШЯ платных \'C.I\'Г
учреждений Республики TaT~TaH и (или) снижения ПРОПI0'3ИРУСМЫХ объемов

- расхолов на заработную плату 3(1 счет средств от оказания платных услуг относительно
~ПQ-:lOгичвых прогнозных покаэателей на текушип финансовый ГОД Комиссия
jЮРМI1рует предложения о возможном повышении доходов с учетом обоснований.
прсдставляемых соответственно исполнительными органами Г()('Ударственной власти
Республики Татарстан. в ведении которых находятся государственные учреждения
Респу блики Татарстан, I - J

9. ПР11 представлении органами местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Республики Татарстан в Министерство финансов
Республики Татарстан и Центр плановых показателей при оказании платных услуг
\-1) ницинальными учреждениями на очередной финансовый год Комиссия
рассматривает их и формирует предложения по указанным показалелям в разрезе
отраслей в соответствии с Порядком,

] (J Сформированные предложения Комиссии в срок. НС преньпцаюший :ш:. '\
рабочих лнсй, оформляются протоколом, который цодписывасгся всеми члеиами
Комиссии.

3

11. На основании сформированных Комиссией предложений Министерство
финансов Республики Татарстан осуществляет подготовку проекта постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан. устанавливающего плановые показатсли
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями Республики
Татарстан, на соответствуюший финансовый год в срок, не превышаюший пяти рабо-
чих дней со дня подписания протокола Комиссии всеми ее членами.

Утверждсн
посгановленисм
Кабинета Минпс грон
Республики Татарстан
от -2LDL 201 7 Н2 _20li __

Перечень
доходов, средства от которых подлежат целевому расходованию

1. Ролигсльская плата за питание ребенка.
:.. 11:.:.reBble родигельскис ЮНОСЫ на развитие и укрепление матсрпально-

гехппчсской базы учреждений лоиолнигельиого обра'ЮВПН11Ядетей.
З. Доходы, полученные от реализации пролукции, выращенпой на приу салсб-

110\.\ участ ке и в поле.
4. Доходы, полученные от реализации путевок в детские оздоровительные .1<1-

геря.
5. ;(ОХО)1Ы. полученные от оказания услуг зубопротезирования и ортодоигии.
6. ,'(оходы, полученные от оказания услуг гирудотерапии.
7. Доходы. полученные от реализации хлебобулочных, кондитерских изделий.

приготовленных полуфабрикатов и блюд.
8. Доходы. полученные от оказания услуг по организации готового питания.
9. Доходы. полученные от продажи билетов, в части подлежащих уплате возни-

гражлений за авторские и смежные права (публичное исполнение произведений :111-

гературы. искусства. аудновизуальных произвелеш гй).
] О. Турнирные взносы.
} J. Доходы от проживанив граждан на платной основе,
12. -'[сходы, полученные за оказание сервисиых услу г 110 прове.к-нию !\()IIФ,:-

рсиций.
13. Доходы, полученные от реализации товаров ортопедического характера.
14. Доходы, полученные от оказания услуг ксерокопирования.
15. Доходы. полученные от Фонда социального страхования Российской Фе-

лерании за оказание медицинских услуг пострадавшим от несчастных случаев на
производстве.

16. Доходы. полученные от оказания медицинских услуг аттестованным С,)-

грудникам министерств и ведомств.
17. Доходы. полученные от вакцинации детскими учреждениями здравоохра-

нения.
18. Доходы. полученные от реализации лекарственных средств и изделий Щ:'-

лицинокого назначения.
19. Доходы. полученные от эксплуатации оборудования. взятого в аренду.